2021 年 10 月 12 日

各位

株式会社 bitFlyer

Sparkトークン（FLRトークン/FLR）及び Songbirdトークン（SGBトークン/SGB）

付与についての対応方針（2021 年 10 月 12 日更新）

いつも bitFlyer をご利用いただき、誠にありがとうございます。

当社を含む国内事業者 12 社（オブザーバー 1 社）にて、顧客資産保護、顧客メリット最大

化を目的として、Flare Networks と協議を続けておりました。この度、以下の条件で

Flare Networks と合意いたしましたのでお知らせいたします。

Flare Networks との合意条件

⚫ Sparkトークン（以下、FLRトークン）については、2023 年 6 月 12 日までに一般社

団法人日本暗号資産取引業協会（以下、JVCEA）の取扱承認及び金融庁（以下、FSA）

での必要な諸手続きが完了した場合、当該国内事業者 12 社は FLR トークン を請求し

XRP 保持者に分配する。

⚫ Songbirdトークン（以下、SGBトークン）については、FLRトークンが JVCEA の取

扱承認及び FSA での必要な諸手続きが完了した場合、Flare Networks から当該国内事

業者 12 社に対して付与する。

※ Flare Networks との協議の結果、承認期限が 2023 年 6 月 12 日まで延長となっており

ます。

※ 当社を含む国内事業者の FLRトークン及び SGBトークン取扱い開始のためには、法令

や自主規制団体の規則に沿った手続きがございます。

※ 取り扱いの開始等の今後の進捗は、決定し次第、ご案内をさせていただきます。

※ 個社の取扱審査・システム対応状況等に応じて取扱開始やトークン付与の時期が左右さ

れる可能性があります。

※ FLRトークン及び SGBトークンの発行元である Flare Networks の方針変更その他の事

由により、合意条件は変更となる場合がございます。

※ Flare Networks による FLRトークン及び SGBトークンに関する発表はこちら。

＜Flare Networks について＞

Ripple 社の投資部門「Xpring」からの支援を受けて、XRP Ledger 上にスマートコントラ

クトの実装を目指すプロジェクトです。XRP の保有者に対し、Flare Networks 上のネイテ

ィブトークンである FLRトークンを付与するエアドロップを 2020 年 8 月 10 日に発表し

ております。

＜注意事項＞

※ 記載は全て日本時間です。

※ 当社での FLRトークン及び SGBトークンの取扱いの対応の詳細につきましては、現時

点で未定です。

※ 当社での FLRトークン及び SGBトークンの取扱い開始のためには、JVCEA の取扱承

認及び FSAでの必要な諸手続きが完了することが必須となり、完了しない場合、付与また

は相当額現金交付等の対応ができない可能性があります。

https://flare.xyz/exchanges/

今後とも bitFlyer をよろしくお願いいたします。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 bitFlyer 広報担当

〒107-6233 東京都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウン・タワー

サービスサイト：https://bitflyer.com お問い合わせ先：https://bitflyer.com/contact

https://bitflyer.com/
https://bitflyer.com/contact